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رئیس سازمان خصوصی سازی: 
هپكو را دولت زمین زد!

سازمان  رئیس  اشرف پوری حسینی،  میرعلی 
ــذاری شركت  ــاره بــه واگــ خــصــوصــی ســازی بــا اشـ
هپكو اظهار كرد: آقایی كه دو سال پیش به طور 
اقساطی كارخانه هپكو را خریده و آن زمان ما برای 
هر سهم 150 تومان با او معامله كرده بودیم، حالا 

پشیمان است.
ــود اقــتــصــادی« رئــیــس ســازمــان  ــزارش »نـ ــ بــه گ
خصوصی سازی افزود: آن زمان هپكو را با قیمت 
هر سهم 150 تومان به او فروختیم و اكنون به 
700 تومان رسیده است. حالا می بینیم خریدار 
هپكو سه بار به من نامه كتبی داده و گفته كه 
با وجــود این كه سهام هپكو اكنون چند برابر 
شده است، ولی با همان قیمتی كه به من دادی 
آن را به خودتان واگذار می كنم. بیا اینجا را اداره 
كن، من نیستم. من یك ریال نمی خواهم، به 
همان قیمتی كه به من فروختید، مال خودتان. 

چك هایم را پس بدهید، می خواهم بروم.
زمانی  گفت:  رئیس ســازمــان خصوصی سازی 
ــــود، اجــــازه واردات  ــــت ب ــه هــپــكــو دســـت دول ك
لات راهسازی را نمی دادند؛ چرا پراید  ماشین آ
در كشور ما 50 میلیون تومان است؛ به دلیل 
 ایــن كــه یــك دیـــوار بلند عـــوارض و حــق گمركی 
200 درصـــدی كشیدیم و هــر خـــودروی خارجی 
بخواهد وارد شود، باید این حقوق را بپردازد. 
اگر این دیوار برداشته شود آیا كسی پراید را 50 
میلیون یا دنا را 150 میلیون می خرد؟ این دیوار 
تعرفه برای ماشین آلات راهسازی هم در زمان 

سهامداری دولت در هپكو وجود داشت.
ــت از  ــرد: زمــانــی كــه دولـ پــوری حــســیــنــی بــیــان كـ
ج شـــد، گــفــت، مــن كه  ــار ســهــامــداری هپكو خـ
دیگر نیستم، پس این دیوار تعرفه را بردارید. 
كسی كه خــودش وزیــر و رئیس گمرك بــود، به 
لات راهسازی  من گفت ما خــودمــان ماشین آ
دســت دوم چینی را از مناطق آزاد و ویــژه وارد 
كشور كردیم. وقتی شما لودر و بلدوزر دست دوم 
چینی را می آورید كسی پیدا می شود كه از هپكو 
مــاشــیــن آلات بــخــرد؟ معلوم اســت كــه در این 
صورت هپكو زمین می خورد؟ هپكو زمین خورد 
نه به خاطر این كه بخش خصوصی آن را خرید، 
چــون سیاست دولــت عــوض شــد. هپكو تنها 
در وسط ماند و همه حمایت ها برداشته شد، 

بنابراین با سر به زمین خورد.

تداوم افزایش خودسرانه 
قیمت لبنیات

20 روز از مجوز ستاد تنظیم بــازار بــرای افزایش 
خ لبنیات می گذرد كه برخی كارخانجات دوباره  نر

اقدام به افزایش خودسرانه قیمت كرده اند.
به گزارش فارس، در حالی كه ستاد تنظیم بازار در 
چهلمین جلسه خود قیمت انواع شیر و لبنیات 
را حدود 20 درصد افزایش داد، در این میان یك 
كارخانه لبنی ظاهرا به این قیمت ها و به قانون 
پایبند نیست و به تازگی و به طــور خودسرانه 
قیمت های جدیدی را روی بطری های شیر حك 
كرده كه 700 تومان بیش از قیمت مصوب است.
این كارخانه، بطری شیر ۳ درصد چربی را به قیمت 
۶000 تومان برچسب زده درحالی كه بر اساس 
اعــام ستاد تنظیم بـــازار در 22 خـــرداد امسال 
قیمت هر بطری شیر ۳ درصد چربی 5۳00 تومان 

اعام شده بود.
 افـــزایـــش خــودســرانــه 700 تــومــانــی قــیــمــت در 
یك بطری شیر حاكی از بی توجهی شركت های 
لبنی به قوانین و مصوبات بالادستی است كه 
این موضوع در سال های گذشته بارها و بارها از 
سوی آنها تكرار شده و با همین ترفند قیمت 

محصولات لبنی را افزایش داده اند.
عــــاوه بـــر ایــنــهــا ظـــاهـــرا صــنــایــع لــبــنــی قــانــون 
بازدارنده ای مقابل خود نمی بیند؛ پرونده هایی 
كه سازمان تعزیرات حكومتی در برخی مواقع 
بــرای آنها تشكیل می دهد در حــدی نبوده كه 
بتواند جلوی آنها را بگیرد. شگرد صنایع لبنی 
در سال های گذشته بر همین پاشنه چرخیده 
كه ابتدا آنها قیمت را خودشان افزایش داده اند 
و پس از آن با توجیه های مختلف، مسؤولان را 

برای افزایش قیمت مجاب كرده اند.

كارشناس اقتصاد مسكن با اشاره به وجود 2/۶ میلیون واحد مسكونی خالی 
از سكنه در كشور، گفت: با ورود این خانه های خالی به بــازار، قیمت مسكن 
50 درصد كاهش می یابد.افشین پروین پور در گفت وگو با تسنیم با اشاره به 
این كه مطابق آمار مركز آمار ایران هم اكنون 2/۶ میلیون واحد مسكونی خالی 

در كشور داریم، عنوان كرد: از این تعداد واحد مسكونی بیش از 500 هزار واحد 
در تهران قرار دارد. وی ادامه داد: خانه های خالی ظرفیت بزرگی در كشور به شمار 
می رود كه معطل مانده و باید هر چه سریع تر به چرخه مصرف وارد شود. این 
واحدهای مسكونی ثروت ملی هستند و عقانی و اصا درست نیست ظرفیتی 

عظیم و این چنینی بدون استفاده بماند. كارشناس اقتصاد مسكن با تاكید بر 
این كه این ظرفیت در كشور قابل جایگزینی نیست، افزود: نباید دولت اجازه 
دهد مثاً فردی 50 دستگاه واحد مسكونی داشته باشد و آنها را خالی نگه دارد 

 با قیمت های بالا به فروش برساند.
ً
تا بعدا

كاهش قطعی قیمت مسكن با عرضه خانه های خالی

آیا این تعداد خانه خالی در كشور 
طبیعی است؟

وجــود تعدادی خانه خالی بــرای تعادل در بازار 
مسكن امری لازم و ضروری است و در ادبیات 
خ طبیعی  اقتصاد مسكن، به میزان لازم آن، نر
خانه های خالی گفته می شود. البته در شرایطی 
كه عرضه و تقاضا وضعیت مناسبی داشته و 
همچنین احتكار و خالی نگه داشتن خانه ها 

هزینه سنگینی برای محتكران داشته باشد.
اما بررسی وضعیت بازار مسكن كشور ما نشان 
مــی دهــد، وجــود تعداد بسیار انــدك خانه های 
خالی نیز مــورد پذیرش نیست. ایــن در حالی 
است كه در شرایط فعلی خانه های خالی بیش از 
11درصد كل واحدهای كشور را به خود اختصاص 
داده اســت. در شهرهای بــزرگ و پرتقاضا این 
ماجرا غم انگیزتر است. به عنوان مثال در تهران 
 در حالی كــه كــل تــعــداد خــانــواده هــای مستأجر
 1/8 میلیون خانواده است، 490 هزار واحد خالی 
وجود دارد. واحدهایی كه اگر به بازار اجاره عرضه 
می شد، شرایط قیمت ها به این شكل سنگین 

و تأسف برانگیز نبود.

آیا قانونی برای مقابله با احتكار 
خانه های خالی وجود دارد؟

ــذ مــالــیــات سنگین  در دنـــیـــا، دولـــت هـــا بـــا اخـ
بــر خــانــه هــای خــالــی، جــذابــیــت احــتــكــار و خالی 
كــاهــش مــی دهــنــد. در  را  نگهداشتن مسكن 
كشور ما نیز مالیات بر واحدهای خالی تا سال 
1۳۶۶ در قانون مالیات های مستقیم كشور وجود 
داشت. این مالیات و برخی دیگر از مالیات های 
فصل اماك با توجیه نبود شفافیت اطاعات 
و نبود سامانه اطاعات اماك و مستغات از 

قانون مالیات های مستقیم حذف شدند.
مجدد مالیات بر خانه های خالی به عنوان بخشی 
از لایحه اصــاح قــانــون مالیات های مستقیم 
ــه تــصــویــب مــجــلــس شـــورای  در ســـال 1۳94، ب
اســامــی رســیــد. بــر اســاس مــاده 54 مكرر این 
قانون، واحدهای مسكونی واقع در شهرهای 
با جمعیت بیش از صد هزار نفر كه به استناد 
سامانه ملی امــاك و اسكان كشور به عنوان 
واحــد خالی شناسایی شوند، از ســال دوم به 
بعد مشمول این مالیات خواهند شد. مجلس 
1۶9 مكرر قانون  7 مــاده  همچنین در تبصره 

مالیات های مستقیم، وزارت راه و شهرسازی 
را موظف كــرده بود تا پایان بهمن 94، سامانه 
ملی امــاك و اسكان كشور را ایجاد كند. این 
سامانه باید به گونه ای طراحی می شد كه در هر 
زمان امكان شناسایی بر خط مالكان و ساكنان 
یا كاربران واحدهای مسكونی، تجاری، خدماتی، 
اداری و پیگیری نقل و انتقال اماك و مستغات 
بــه صــورت رســمــی، عـــادی، وكالتی و... در تمام 
نقاط كشور فراهم شود. وزارت راه و شهرسازی 
ــود امــكــان دســتــرســی بــرخــط به  ــده ب مــوظــف ش
ــور مالیاتی  ــرای ســازمــان ام سامانه مــذكــور را ب
كشور ایجاد كند و اخذ مالیات بر خانه های خالی 
اجرایی شود. با وجود این  الزامات قانونی كه به 
معنای الــزام دولت به اجرایی كردن مالیات بر 
خانه های خالی از ســال 95 بــود، به دلیل عدم 
تكمیل ســامــانــه ملی امـــاك و اســكــان كشور 
خ   اتفاق قابل توجهی برای اجرای این سیاست ر

نداده است.

چگونه می توان واحدهای خالی را 
شناسایی كرد؟

یكی از چــالــش هــای اجـــرای ایــن مالیات شیوه 
شناسایی واحــدهــای خالی اســت، در حالی كه 

این امر با تدابیری قابل حل است. 
ــرار اســـت كــه در شــرایــط فعلی  مــاجــرا از ایـــن قـ
شناسایی واحدهای خالی بر عهده دولت است. 
این در حالی است كه اگر سامانه ملی اماك و 
اسكان كشور راه انــدازی شده و مشخص شود 
مالك هر واحد مسكونی كیست، در این صورت 
مالیات بر خانه های خالی به راحتی قابلیت اجرا 
دارد. در این صورت افــرادی كه واحدهای مازاد 
دارنــد، باید اثبات كنند واحدهای مــازاد خود را 
خالی نگه نــداشــتــه انــد؛ یعنی واحــدهــای مــازاد 
افــراد خالی تلقی می شود و مشمول مالیات بر 
خانه های خالی است مگر این كه مالكان آنها 
 قــراردادهــای اجـــاره را بــه ســازمــان امــور مالیاتی 

ارائه كنند.

آیا با اجرای قانون مالیات بر خانه های 
خالی این واحدها عرضه می شود؟

یكی دیگر از چالش های قانون فعلی مالیات بر 
خ پایین و غیرمؤثر این قانون  خانه های خالی، نر
است؛ یعنی در صورت شناسایی خانه های خالی، 
پرداخت این مالیات هزینه چندانی برای مالكان 
نداشته و آنــهــا بــه احتكار ایــن واحــدهــا ادامــه 
خواهند داد؛ بنابراین ضــروری است همزمان 
با تشكیل سامانه ملی اماك و اسكان كشور، 
بــر خانه های خالی بــه نرخی مؤثر  خ مالیات  نــر

تغییر پیدا كند.
در ایـــن بــیــن نــبــایــد ســیــاســت هــایــی را دنــبــال 
كــرد كــه تــعــداد واحــدهــای خالی كشور را بیش 
از گذشته كند.  به عنوان مثال در مورد تولید 
ح اقدام ملی كه در حال پیگیری  مسكن در طر
ــود دارد.  ــت، ایــن نگرانی وج  و بــرنــامــه ریــزی اس
ح قرار است 400 هزار واحد مسكونی تا  در این طر
سال 1400 ساخته شود. شیوه برنامه ریزی شده 

ح، ساخت مسكن به شكل مشاركتی  در این طر
است؛ یعنی وزارت راه و شهرسازی، زمین و پروانه 
ساخت و تسهیات را برای انبوه سازان فراهم 
می كند و انبوه سازان نیز مسؤولیت ساخت را 

بر عهده می گیرند.
 درنهایت نیز با فروش واحدهای تكمیل شده 
بــه قیمت روز بـــازار، وزارت راه و شــهــرســازی و 
انبوه سازان هر یك سهم خود را برمی دارند؛ اما 
در این مدل، انبوه سازان كه مانعی برای احتكار 
واحد نوساز خود نمی بیند، از عرضه این واحدها 
در دوران ركود قیمت ها خودداری می كنند و در 
زمانی كه قیمت ها با رشد قابل توجهی مواجه 
ــود، واحــدهــای خــود را بــا قیمت های بــالا به  ش
كــه مالیات بر  فــروش می رسانند. در شرایطی 
خانه های خالی نیز اجرا نمی شود، هیچ مانعی بر 
چنین رفتار سوداگرانه وجود نخواهد داشت و 
با  افــزایــش تعداد خانه های خالی  باید منتظر 

اجرای این شیوه باشیم. 

 تعداد بالای خانه های خالی یكی از علل اصلی افزایش قیمت ها در بازار 
گروه 

اقتصاد
مسكن و اجاره به خصوص در شهرهای بزرگ است. ایجاد سامانه ملی املاك 
خ مؤثر و جلوگیری از  كشور و اجرای مالیات بر خانه های خالی با نر و اسكان 
افزایش تعداد واحدهای خالی با اجتناب از تولید مسكن به شیوه مشاركتی، 

قطعا در كاهش قیمت ها مؤثر است.
ع تابستان و فصل نقل و انتقال واحدهای مسكونی، افزایش شدید قیمت ها در بازار  این روزها با شرو
ین در پی داشته، نقل محافل و  مسكن و مشكلات و مصائبی كه برای خانواده ها و مخصوصا مستاجر
رسانه ها شده است. تغییر منطقه، تن دادن به زندگی در واحدهای كوچك تر و حتی مهاجرت از شهرهای 
بزرگ، افزایش حاشیه نشینی و تشكیل سكونت های غیررسمی در حاشیه شهرها از پیامدهای این 
كرمانشاه در  كه چند روز پیش احمد صفری، نماینده مردم  افزایش قیمت ها بوده است. تا جایی 
كه دیگر  كرده  ینه اجاره بها چنان برای مردم مشكل ایجاد  گفت: مساله هز مجلس شورای اسلامی 
یافت چادر از  یان برای در توان اجاره خانه را نیز ندارند تا جایی كه تماس های بسیاری از سوی همشهر
هلال احمر و ادامه زندگی با نصب چادر در پارك ها با من برقرارشده است. در این شرایط، درخواست های 
مختلف از دولت و دستگاه قضایی برای ورود به بازار اجاره و مقابله با افزایش شدید قیمت ها، راه اندازی 
ین و تشویق صاحب خانه ها برای رعایت انصاف و كاهش  پویش های مختلف برای حمایت از مستاجر

ین برداشته شود. اجاره بها، نیز صورت گرفته تا اندكی از فشار سنگین اجاره بها از دوش مستاجر

جام جم،  علل خالی ماندن 2/6میلیون واحد مسکن نوساز را بررسی می کند

دولتبهدنبالپرکردنخانههایخالی

صفری، نماینده 
مردم کرمانشاه:

 مساله هزینه 
اجاره بها چنان 

برای مردم مشکل 
ایجاد کرده که دیگر 

توان اجاره خانه را 
نیز ندارند تا جایی 

که تماس های 
بسیاری از سوی 

همشهریان برای 
دریافت چادر از 

هلال احمر و ادامه 
زندگی با نصب 

چادر در پارك ها 
با من برقرارشده 

است

نبض اقتصاد

ستارههایکیفیمحصولاتایرانخودرو
شرایطسختتحریمافزایشیافت در

بنابر نتایج ارزیابی خردادماه 98 شــركت بازرســی كیفیت و استاندارد 
ایران، ســتاره های كیفی محصولات پژو پارس اتوماتیك كرمانشــاه از 
دو به ســه ســتاره افزایش یافته و محصول207 صندوقــدار اتوماتیك 

در نخستین ارزیابی، واجد دریافت چهارستاره كیفیت شده است.
 هدفگــذاری و نظــارت مســتمر كیفــی در زنجیــره تامیــن و تولیــد گــروه صنعتــی 
ایــران خــودرو،  شناســایی نقــاط بهبــود و تعریــف برنامــه بهبــود،  منجــر بــه افزایــش 

ستاره های كیفیت محصولات ایران خودرو به ویژه در ماه های اخیر شده است.

علت افزایش قیمت مسكن: كاهش عرضه و افزایش تقاضاهای سرمایه ای
دو دلیل اصلی افزایش قیمت ها در بازار مسكن، كاهش تولید و عرضه نسبت به تقاضای موجود و همچنین 
سرمایه ای شدن مسكن است. با كاهش تولید و عرضه، تناسب عرضه و تقاضا دچار خدشه شده و با سرمایه ای 
شدن مسكن، زمینه برای افزایش قیمت با نوسانات بازارهای موازی و همچنین سوداگری مسكن فراهم شده 
است. تا جایی كه مطابق آمارها در چند سال اخیر، تقاضاهای سرمایه ای و مازاد مسكن، حدود 72درصد از 
تقاضاهای موجود در بازار مسكن را به خود اختصاص داده است؛ یعنی در سال های بین 90 تا 95 با وجود اضافه 
شدن ۳/8 میلیون واحد به كل واحدهای مسكونی كشور، تنها یك میلیون واحد به تعداد خانواده های دارای 
مسكن ملكی اضافه شده و بقیه صرف خانه های دوم و سوم و بیشتر و همچنین خانه های خالی شده است.

خانه های خالی بلای بازار مسكن
در بازار مسكن افزایش تعداد خانه های خالی كاما مشهود است. 
واحدهایی كه عمدتا در مناطق گران قیمت قرار گرفته اند و به امید 
افزایش بیشتر قیمت ها، نه به بازار خریدوفروش مسكن عرضه شده و 
نه اجاره داده می شود. بررسی سرشماری نفوس و مسكن در سال 1۳95 
توسط مركز آمار نشان می دهد تعداد واحدهای مسكونی خالی كشور 
2/59 میلیون واحد است. این در حالی است كه تعداد این واحدها در 
سرشماری نفوس و مسكن سال 1۳90، 1/۶ میلیون واحد بوده است.

با توجه به تشدید تحریم های همه جانبه آمریكا و 
غرب علیه ایــران به نظر می رسد توسعه تولیدات 
محصولات كشاورزی باید در اولویت سیاست های 
كشور قــرار گیرد، با ایــن حــال طی سالیان گذشته 
كشورمان به واسطه قــرار گرفتن در اقلیم خشك 
با محدودیت كشت محصولات كشاورزی روبــه رو 
بوده است. این در حالی است كه به راحتی با اجرای 
عملیات آبخیزداری، مهار آب هــای مــرزی و توسعه 
آبیاری تحت فشار در مناطق مختلف می توان شاهد 
توسعه تولید محصولات كشاورزی در كشور باشیم. 
به همین دلیل در سال های اخیر این امور به طور 
ویژه موردتوجه قرار گرفته، به طوری كه با تدبیر رهبر 
معظم انقاب اسامی، هشت میلیارد دلار از صندوق 

توسعه ملی به این امر اختصاص یافته است.
ح احیای 550 هزار هكتاری دشت های  بعد از اجرای طر
خوزستان و ایام، از سال 94 نیز انتقال آب به 220 هزار 
هكتار از اراضی دشت مغان صورت گرفته است. در 
همین خصوص علیمراد اكبری معاون وزیر جهاد 

ح انتقال آب رودخانه  كشاورزی در حاشیه بازدید از طر
ارس و سدخداآفرین به اراضی این دشت در استان 
اردبیل گفت: كل اعتبار پیش بینی شده برای این 
ح ملی 1470 میلیارد تومان برآورد شده كه از این  طر
رقم تا به امروز 112۶ میلیارد تومان آن تخصیص یافته و 
بالغ بر 100۶ میلیارد تومان آن نیز پرداخت شده است.
ح پیشرفت 9۶ درصدی داشته و  وی افزود: این طر
در صورتی كه وزارت نیرو همكاری داشته باشد و آب 
مورد نیاز این اراضی را تأمین كند تا پایان شهریور 
ایــن اراضـــی زیــر كشت مـــی رود و بــه نظر مــی رســد با 
ح برای حدود 1500 نفر به طور مستقیم  اجرای این طر
اشتغال زایی ایــجــادشــده كــه حــدود 90 درصــد این 
افراد بومی هستند، همچنین انتظار می رود تولید 
محصولات كشاورزی در دشت مغان با افزایش یك 

میلیون تنی روبه رو شود.
معاون وزیر جهاد عنوان كرد: دلیل عدم آب رسانی 
ح، مشكات اعتباری آن اعام  وزارت نیرو به این طر
شــده و در صــورتــی كــه منابع مالی آن تأمین شود 

سایر اراضــی كه لوله كشی در آن انجام شده به زیر 
كشت مـــی رود. اكــبــری گفت: در ایــن پـــروژه بالغ بر 
از اراضـــی مجهز بــه پیشرفته ترین  19 هــزار هكتار 
ــی مــوســوم بــه سامانه  ــاران ــاری ب ــی سیستم های آب
ح  ایــن طر 1۳50 دستگاه  بــا  سنترپیوت هستند و 
ــاری از ایـــن نـــوع در جهان  ــی  بــزرگ تــریــن ســامــانــه آب
ح  به شمار می آید. وی با برشمردن اهمیت این طر
ــادرات محصولات  بـــرای خــودكــفــایــی و افــزایــش صــ
ــرد: تــأمــیــن امــنــیــت غــذایــی،  ــ ــاورزی تــصــریــح ك ــشـ كـ
اشتغال زایی گسترده در منطقه مغان و جلوگیری 
از خــروج آب هــای مــرزی از مهم ترین دلایــل اجــرای 

ح است. این طر
معاون وزیــر جهاد افــزود: به دلیل عــدم تأمین آب 
توسط وزارت نیرو از 42 هــزار اراضــی مربوط به این 
ح، تنها 5500 هكتار از آن به زیر كشت رفته است. طر
اكبری در پایان گفت: از 42 هزار هكتار اراضی تحت 
پوشش آبیاری تحت فشار 1۶ هزار هكتار اراضی دیم 
و بقیه منابع ملی، مراتع و اراضی شیب دار بوده است.

ح جامع شبكه های آبیاری  رحیم سجادی، مجری طر
ح  و زهكشی غرب و شمال غرب كشور نیز گفت: طر
جامع شبكه آب های غربی و شمال غرب كشور به 
مساحت 220 هزار هكتار از ابتدای سال 94 به طور 
هم زمان در شش استان ایام، كرمانشاه، كردستان، 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل آغاز شد 
ح با پیشرفت 94 درصدی روبه رو  كه اكنون این طر
ح تا شهریورماه  بوده است و انتظار می رود كل طر
بــه پــایــان بــرســد. ســجــادی بــا بیان ایــن كــه همزمان 
با وزارت جهاد كــشــاورزی، وزارت نیرو نیز فعالیت 
خــود را در ایــن پـــروژه آغــاز كــرد، گفت: امــا بــه دلیل 
 عقب ماندن وزارت نیرو از اجرای این پروژه، اكنون تنها 
ح انجام آبرسانی توسط  در 50 هزار هكتار از این طر

وزارت نیرو زیر كشت رفته است.

ــیــاری و زهكشی  ح جــامــع شبكه های آب مــجــری طــر
ــزود: حــدود 140 هــزار  غــرب و شمال غــرب كشور افـ
ح در شــش اســتــان كشور  هكتار از اراضـــی ایــن طــر
آمــاده بــهــره بــرداری و منتظر آبرسانی توسط وزارت 
نیرو اســت. وی با بیان این كه بیشتر محصولات 
كــشــت  شــده در ایــن پـــروژه شــامــل ذرت، گــنــدم و 
كلزاست، گفت: استان اردبیل با در اختیار داشتن 
ح، یــك میلیون تــن به  ــر ــزار هــكــتــار از ایـــن طـ 42 هـ
 تولیدات كشاورزی ایران اضافه می كند و درمجموع 
پنج میلیون تن محصول كشاورزی به تولیدات كشور 

اضافه خواهد شد.
ح جامع شبكه های آبیاری و زهكشی غرب  مجری طر
و شمال غرب كشور یادآور شد كه با اجرای این پروژه 
برای بیش از 200 هزار نفر اشتغالزایی انجام می شود.

ح جامع شبکه آب های غربی و شمال غرب کشور اشتغالزایی 200 هزار نفری با طر

دستیابیایرانبهپیشرفتهترینسیستمهایآبیاری


